
В О Л Г О Г Р А Д С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А
ДЕПУТАТ
2019-2024

Им. В.И. Ленина просп., д. 9, г. Волгоград, 400098. Тел. (8442) 30-90-00. Факс (8442) 30-77-02 
E-mail: oblduma@volgoduma.ru; http://www.volgoduma.ru

.м  и jwz :>
На № от

№@/7-/'// 37 А
Председателю
Волгоградской областной Думы 
Блошкину А.И.

Уважаемый Александр Иванович!

В соответствии со статьей 65 Регламента Волгоградской областной Думы 
направляю на рассмотрение Волгоградской областной Думы проект 
постановления Волгоградской областной Думы "О внесении изменения 
в постановление Волгоградской областной Думы от 31 марта 2016 г. № 29/1801 
"О создании Экологического совета при Волгоградской областной Думе".

Приложение: на £_ л.

И.А. Соловьева

Ч т - ,a liopv '.адская областная Дума

; п > 7 
t . v L j

Трошкова Марина Николаевна 
(8442) 30-90-24

mailto:oblduma@volgoduma.ru
http://www.volgoduma.ru


Проект внесен депутатом Волгоградской 
областной Думы Соловьевой И.А.

t 'V ,

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление Волгоградской областной Думы 
от 31 марта 2016 г. № 29/1801 "О создании Экологического совета 

при Волгоградской областной Думе”

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

внести в постановление Волгоградской областной Думы
от 31 марта 2016 г. № 29/1801 "О создании Экологического совета 
при Волгоградской областной Думе" (в редакции от 27 апреля 2016 г. № 30/1883, 
от 21 февраля 2017 г. № 42/2751, от 12 октября 2017 г. № 48/3405, от 8 февраля 
2018 г. № 53/3740, от 25 апреля 2018 г. № 55/3988, от 21 марта 2019 г. № 68/5084, 
от 8 октября 2019 г. № 2/56, от 19 декабря 2019 г. № 7/312, от 8 декабря 2020 г. 
№ 16/993, от 15 апреля 2021 г. № 19/1263, от 24 декабря 2021 г. № 28/1992, 
от 21 апреля 2022 г. № 32/2222) изменение, изложив приложение 2 в следующей 
редакции:

Приложение 2

к постановлению Волгоградской 
областной Думы

от 31 марта 2016 г. №29/1801

С О С Т А В
Экологического совета при Волгоградской областной Думе

Абраменко 
Сергей Викторович

заместитель руководителя Управления 
Федеральной службы по ветеринарному 
и фитосанитарному надзору по Ростовской, 
Волгоградской и Астраханской областям 
и Республике Калмыкия (по согласованию)



2

Антонов
Валерий Алексеевич

Беляев
Михаил Константинович

Власов
Евгений Анатольевич

Г алушкин
Александр Александрович

Глушенок
Константин Георгиевич

Г оловачева 
Тамара Петровна

Гущина
Ирина Анатольевна

Ефимов
Владимир Вячеславович

исполняющий обязанности директора 
федерального государственного унитарного 
предприятия "Научно-исследовательский
институт гигиены, токсикологии
и профпатологии" Федерального медико­
биологического агентства (по согласованию)

профессор кафедры "Городское строительство, 
экономика и управление проектами" 
федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
образования "Волгоградский государственный 
технический университет" (по согласованию)

директор государственного бюджетного 
учреждения Волгоградской области
"Волгоградский региональный ботанический 
сад" (по согласованию)

-  заместитель руководителя Межрегионального 
управления Федеральной службы по надзору 
в сфере природопользования по Астраханской 
и Волгоградской областям (по согласованию)

-  член штаба регионального отделения 
Общероссийского общественного движения 
"Народный фронт "За Россию" в Волгоградской 
области (по согласованию)

-  заместитель председателя Волгоградской 
областной Думы

-  старший преподаватель кафедры
"Землеустройство, кадастры и экология" 
федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
образования "Волгоградский государственный 
аграрный университет" (по согласованию)

-  председатель комитета Волгоградской 
областной Думы по аграрной политике 
и земельным отношениям



3

Захаров
Владимир Владимирович

Иванова
Наталия Валерьевна

Калашников 
Дмитрий Владимирович

Кичев
Дмитрий Станиславович

Климина
Ирина Анатольевна

Кулик
Константин Николаевич

Курдина
Людмила Викторовна

Лобойко
Владимир Филиппович

-  исполнительный директор
сельскохозяйственного производственного
кооператива "Волгоградский урожай"

-  вице-президент Волгоградской региональной 
экологической академии им. И.М.Шабуниной 
(по согласованию)

-  заместитель председателя Волгоградской 
областной Думы

-  заместитель директора государственного 
бюджетного учреждения Волгоградской области 
"Региональный центр экологического контроля" 
(по согласованию)

-  заместитель руководителя Управления 
Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия 
человека по Волгоградской области 
(по согласованию)

-  главный научный сотрудник лаборатории
гидрологии агролесоландшафтов федерального 
государственного бюджетного научного 
учреждения "Федеральный научный центр 
агроэкологии, комплексных мелиораций
и защитного лесоразведения Российской 
академии наук" (по согласованию)

-  заместитель начальника Волгоградского центра
по гидрометеорологии и мониторингу
окружающей среды -  филиала федерального 
государственного бюджетного учреждения 
"Северо-Кавказское управление
по гидрометеорологии и мониторингу
окружающей среды" (по согласованию)

-  общественный инспектор комитета природных 
ресурсов, лесного хозяйства и экологии 
Волгоградской области (по согласованию)



4

Овчинников 
Алексей Семенович

Потоловский 
Роман Валерьевич

Савичева
Наталья Алексеевна

Сахарова
Наталья Алексеевна

Семенова
Наталья Валерьевна 

Сивокоз
Алексей Сергеевич

Соловьева 
Ирина Анатольевна

Струк
Владимир Николаевич

Фоменко 
Юлия Петровна

-  заведующий кафедрой "Прикладная геодезия, 
природообустройство и водопользование" 
федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
образования "Волгоградский государственный 
аграрный университет" (по согласованию)

-  руководитель Волгоградского регионального
отделения Межрегиональной экологической 
общественной организации "ЭКА", член 
Президиума Всероссийского молодежного
экологического совета (по согласованию)

-  заместитель начальника Нижневолжского 
филиала федерального государственного 
бюджетного учреждения "Главрыбвод" 
(по согласованию)

-  ведущий инженер производственно­
технического отдела филиала "Нижне- 
Волгаводхоз" федерального государственного 
бюджетного водохозяйственного учреждения 
"Центррегионводхоз" (по согласованию)

-  председатель комитета Волгоградской
областной Думы по охране здоровья

-  председатель комитета природных ресурсов, 
лесного хозяйства и экологии Волгоградской 
области (по согласованию)

-  председатель комитета Волгоградской
областной Думы по охране окружающей среды 
и природопользованию

-  генеральный директор акционерного общества 
"Птицефабрика "Волжская" (по согласованию)

-  доцент кафедры "Экология
и природопользование" федерального 
государственного автономного
образовательного учреждения высшего 
образования "Волгоградский государственный 
университет" (по согласованию)



5

Фомина
Ирина Николаевна

заместитель председателя комитета 
Волгоградской городской Думы по экологии 
и благоустройству

Четвериков 
Сергей Геннадьевич

Юрченко
Валерий Васильевич

Яковлев
Сергей Валентинович

-  председатель комиссии Волгоградской 
областной Думы по вопросам реализации 
национальных проектов и приоритетных 
проектов развития Волгоградской области

-  директор филиала федерального бюджетного 
учреждения "Российский центр защиты леса" 
"Центр защиты леса Волгоградской области", 
член Общественной палаты Волгоградской 
области (по согласованию)

-  старший научный сотрудник Новосибирского 
научного центра Сибирского отделения 
Российской академии наук (по согласованию)".

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом Волгоградской 
областной Думы по охране окружающей среды 
и природопользованию

post3680-2



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Волгоградской областной Думы 
"О внесении изменений в постановление Волгоградской областной Думы 

от 31 марта 2016 г. № 29/1801 "О создании Экологического совета 
при Волгоградской областной Думе"

Проект постановления Волгоградской областной Думы "О внесении 
изменений в постановление Волгоградской областной Думы от 31 марта 2016 г. 
№ 29/1801 "О создании Экологического совета при Волгоградской областной Думе" 
подготовлен депутатом Волгоградской областной Думы Соловьевой И.А.

Проектом постановления предлагается включить в состав Экологического 
совета при Волгоградской областной Думе заместителя начальника Нижневолжского 
филиала федерального государственного бюджетного учреждения "Главрыбвод" 
Савичеву Н.А. и заместителя председателя комитета Волгоградской городской Думы 
по экологии и благоустройству Фомину И.Н., а также уточнить наименования 
должностей отдельных членов Экологического совета при Волгоградской областной 
Думе.

Депутат
Волгоградской областной Думы И.А. Соловьева


